
170
DOM/ES - Edição Nº2.760

terça-feira, 13 de Maio de 2025

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 107, 07 DE MAIO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 
34, “b”) Resolve:

Art. 1º Nomear o servidor conforme abaixo:
• Uanderson Fração para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Gabinete Parlamentar - AGP-03 
(Gabinete: Wesley Pereira Pires).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.
Viana - ES, 07 de maio de 2025.
Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1548358

PORTARIA Nº 108, DE 12 DE MAIO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art.34, “b” do 
Regimento Interno da Casa e art. 23, III da Lei 
Orgânica do Município, Resolve:

Art. 1º - Conceder férias, do período aquisitivo 
2022/2023, de 26/05/2025 à 04/06/2025, com 
retorno em 11/06/2025 (10 dias), previsto no art. 96 
e 98, da Lei nº 1.596/2001 (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Viana), ao servidor:
Ana Luiza Velten Panceri - Matrícula 01411.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 12 de maio de 2025.

JOILSON BROEDEL
Presidente

Protocolo 1548722

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 007/2025

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO.
Contratada: BRIGHT TELECOM LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de telefonia fixa comutada 
(STFC) de tráfego ilimitado para ligações locais e 
nacionais, fixo-fixo e fixo-móvel, contemplando URA 
multinível e disponibilização de 12 ramais, incluindo 

os serviços de PABX Virtual com estrutura em nuvem, 
bem como o fornecimento de 13 (treze) aparelhos 
telefônicos IP, conforme quantidades, exigências e 
especificações contidas no Termo de Referência.
Valor Anual: R$ 8.412,88 (oito mil, quatrocentos 
e doze reais e oitenta e oito centavos). Prazo de 
Vigência: 08/05/2025 a 08/05/2026.
Amparo Legal: Dispensa de Licitação nº 004/2025 - 
Processo nº 9975/2025.

Vila Valério, 09 de maio de 2025.

ADILSON RODRIGUES PEREIRA
Presidente da Câmara

Protocolo 1548782

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº  078/2024- FMS

Processo Administrativo: 6708/2025. DAS PARTES: 
O Município de Anchieta-ES e a empresa PÉROLA 
IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA, na qualidade de contratante e contratada, 
respectivamente DO OBJETO DA ATA: Contratação 
de Empresa Especializada para Aquisição de 
Material Hospitalar para Atender a Demanda 
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculo da Pessoa Idosa-scfv Idoso.
Modifica o ANEXO I da Ata de Registro de Preços 
alterando seu VALOR UNITÁRIO conforme segue:
LOTE 10:
Itens: 10/193/374- AGULHA HIPODÉRMICA 
DESCARTÁVEL 40 MM X 12 MM de R$0,07 ( sete 
centavos) passando para R$0,09 ( nove centavos).

Anchieta/ ES, 12 de Maio de 2025.
Patricia Hoffman
Coordenação de Suporte às Licitações

Protocolo 1548749

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Portaria

PORTARIA/SMSA Nº 029/2025

CONCEDE FÉRIAS SUSPENSAS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto no processo protocolado sob 
o n° 5.608/2025 de 06.05.2025,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 12 (doze) dias de gozo de férias no 
período de 19.05.2025 a 30.05.2025, a Senhora 


